
BAVORSKO OTEVÍRÁ DVEŘE ČESKÝM PODNIKŮM Únor 2011

Počet obyvatel: 12,5 mil. 

Kupní síla: 20.505  EUR na osobu
(1. místo v Německu, zdroj: GfK, 2010)

HDP (2009): 430 mld. EUR
(8. místo v EU)

Vybrané informace
BAVORSKO: SILNÉ A ÚSPĚŠNÉ

Špičkový výzkum a kvalifikované pracovní síly

9 univerzit, 19 vysokých škol, 12 institutů Maxe Plancka, 7 zařízení
Fraunhoferovy společnosti, 3 instituty Helmholtzova společenství, 
cca 260.000 vysokoškolských studentů.

Bavorsko = exportér

Každé druhé euro se v Bavorsku vydělá díky exportu. Bavorsko usnadňuje vstup 
na trhy euro-zóny: kdo podniká v Bavorsku, vyhne se následkům kolísání kurzu 
CZK-EUR.

Průměrné čisté nájmy

Kancelářské plochy v Norimberku 4–11 EUR/m², v Hofu 4,70 EUR/m²; 
výrobní plochy v Norimberku 3,50–5 EUR/m², v Hofu 3 EUR/m²; 
skladovací plochy v Norimberku 2–3 EUR/m², v Hofu 1,50 EUR/m².

Bavorská technologická centra a inkubátory

Cenově výhodné kancelářské, laboratorní a výrobní prostory, moderní informační
a komunikační technika.

Životní náklady pro přistěhovalé cizince, dle agentury Mercer, v r. 2010:
Praha (47. místo) je dražší než Mnichov (59.) a Norimberk (128.).

BY

CZ

BAVORSKO: MEZI NEJLEPŚÍMI

Vedle globálních hráčů jako 
Allianz, Siemens, BMW, Audi, 
EADS, Adidas, Puma a MAN 
bavorské hospodářství
charakterizuje hustá síť malých a 
středních podniků. Každý investor 
v Bavorsku nalezne široké
spektrum konkurenceschopných 
dodavatelů, odběratelů a 
kooperačních partnerů.

Bavorské klastry…
… jsou sítě, které navzájem propojují výrobní podniky, dodavatele, poskytova-tele 
služeb, investory, vysoké školy a výzkumné ústavy z Bavorska. V rámci klastrů jsou v 
350 jednotlivých projektech propojeny malé a střední podniky. 

V Bavorsku existuje 19 klastrů s následujícími kompetencemi, jichž se účastní 5000 
podniků: 

mobilita, vývoj materiálů, člověk a životní prostředí, informační technika 
a elektrotechnika, služby a média.

Příklady iniciativ a výzkumných projektů:
zvýšení individuální účinnosti a bezpečnosti nových léčiv (medicína);
energeticky efektivní pohonný systém pro hybridní stavební stroje
(výkonová elektronika);
design palubních sítí, vhodný pro automatizaci (automobilový průmysl);
nové oblasti využití dutého skla (chemie).

Vaše výhoda: možnost najít potenciální zákazníky, vhodné kooperační partnery a 
výzkumné ústavy, optimalizovat podnikové procesy a společně rozvíjet výzkumné
projekty.

Tým Invest in Bavaria 
vám rád pomůže při 
usídlování vašeho 
podniku v Bavorsku. 
Bezplatně a důvěrně.

www.invest-in-bavaria.com



Podpora inovací a technologií (příklad)

Vysoká škola Deggendorf a technologické kampusy Deggendorf, Freyung, Teisnach, 
Cham.

Kombinace výzkumných středisek vysoké školy a inkubátorů pro mladé a dynamické
firmy.

Firmy profitují díky přístupu k technologickým a personálním zdrojům.

Těsná spolupráce s podniky v oblasti výzkumu a rozvoje personálu.

Stěžejní technologie: informatika, Embedded Systems, elektromobilita, bionika, 
mechatronika a robotika, optické technologie, sklářská technologie, hospodářská
informatika, elektrotechnika.

Intenzivní úvěr a Intenzivní úvěr 100 od banky LfA Förderbank Bayern

Podpora se poskytuje na následující investice v Bavorsku: koupě pozemku, 
stavební investice, zakoupení strojů, hardwaru a softwaru, firemních hodnot, 
patentů, licencí a na vedlejší náklady investic.

100procentní financování je možné. Maximální výše úvěru: 10 mil. EUR, minimální
výše projektu: 30.000 EUR.

Vaše výhoda: krátkodobé nebo dlouhodobé úvěry na max. 20 let s dlouho-době
pevnou úrokovou sazbou, zvýhodněná úroková sazba díky prostředkům ze státního 
rozpočtu.

Bavorský program na podporu rozvoje technologií
pro střední podniky se sídlem v Bavorsku (BayTP):

Podpora se poskytuje: na vývoj nebo zdokonalování výrobků a výrobních
procesů (např. výroba prototypu) a zavádění externích technologií (např. 
investice do nové technologie).

Příspěvek: do 35 % nebo zvýhodněný úvěr: do 80 %.

Inovační poukaz pro malé podniky se sídlem v Bavorsku:

Podpora se poskytuje: na vývoj nebo zdokonalování nových výrobků, výrobních 
procesů nebo služeb za pomoci externí instituce (např. výroba prototypu, design, 
testování výrobku s cílem zabezpečení kvality).

Příspěvek: do 50 % výdajů, max. výše příspěvku = 7.500 EUR.

Veletrhy

MEZINÁRODNÍ VELETRŽNÍ
CENTRUM MNICHOV

Mezinárodní odborné veletrhy a kongresy s 
více než 2 mil. návštěvníků ročně

MEZINÁRODNÍ VELETRŽNÍ
CENTRUM NORIMBERK

Mezinárodní odborné veletrhy a kongresy s 
více než 1,3 mil. návštěvníků ročně

MEZINÁRODNÍ VELETRŽNÍ
CENTRUM AUGSBURG

Mezinárodní odborné veletrhy a kongresy s 
více než 0,4 mil. návštěvníků ročně

BAVORSKO OTEVÍRÁ DVEŘE ČESKÝM PODNIKŮM

Technologické kampusy podél hranice s Českem

Únor 2011

Založení GmbH nebo mini-GmbH
GmbH (společnost s ručením omezeným dle německého práva): 
minimální základní kapitál: 25.000 EUR.

Mini-GmbH: minimální základní kapitál: 1 EUR. Tvorba rezerv: 25 % 
ze zisku do momentu dosažení minimálního základního kapitálu GmbH. 

Jednatel může být Čech a nemusí bydlet v Bavorsku.

Od 1. května 2011 je platné právo volného pohybu pracovních sil z EU-8 (Česko, 
Slovensko atd.). To znamená, že firmy se sídlem v Bavorsku mohou m. j. zaměstnat 
české pracovníky, aniž by bylo zapotřebí pracovního povolení pro Německo.

Zvýhodněné úvěry (příklad)

www.invest-in-bavaria.com

Přijďte se dovědět více o konkrétních výhodách, které vám 
Bavorsko poskytuje. Setkejme se v Praze ve čtvrtek 
3. března v 15:30 hodin!
Tento leták vám má poskytnout pouze první informaci a neklade si nárok na úplnost. Přes veškerou pečlivou kontrolu nepřebíráme žádnou zodpovědnost za správnost obsahu.

Databáze firem  

Key Technologies 
in Bavaria 
(Klíčové technologie 
v Bavorsku)

Informace o bavorských firmách, 
svazech a institucích z oblasti 
výzkumu a transferu technologií
www.key-technologies-in-bavaria.com


